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Szanowni Panowie Prezesi,

w związku z przekazaną petycją z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ograniczenia produktów 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych przedstawiam poniższe informacje. 

W Ministerstwie Klimatu i Środowiska trwają zaawansowane prace nad transpozycją do 

polskiego prawa postanowień dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 w sprawie 

zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko (tzw. dyrektywa SUP). 

W dniu 1 kwietnia 2021 r. przekazano do konsultacji projekt ustawy o zmianie ustawy o obowiązkach 

przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz 

niektórych innych ustaw (numer UC73). Głównym celem projektu ustawy jest zmniejszenie ilości 

odpadów powstających z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych obecnych 

w środowisku naturalnym, w szczególności w środowisku morskim, które stanowią poważne zagrożenie 

dla jego właściwego funkcjonowania i zagrażają zdrowiu człowieka. Wszystkie zaproponowane w ww. 

projekcie rozwiązania mają charakter implementacyjny i nie wykraczają poza ten zakres, a na obecnym 

etapie legislacyjnym nie przewiduje się wprowadzania nowych celów. 

Proponowane w ww. projekcie regulacje powinny więc z jednej strony w znaczącym stopniu 

ograniczyć liczbę jednorazowych produktów z tworzyw sztucznych dostępnych na rynku, a z drugiej 

wesprzeć zagospodarowanie odpadów z tworzyw sztucznych przez wykreowanie popytu na „recyklat”. 

Wiele instytucji, zarówno podmiotów prywatnych jak i urzędów administracji publicznej 

(w tym podmiotów nadzorowanych przez te urzędy), z własnej inicjatywy rezygnuje już 



z jednorazowych produktów z tworzyw sztucznych. Wdrożenie przepisów dyrektywy powinno 

zintensyfikować ten proces. Na polskim rynku są już dostępne produkty wykonane z materiałów 

alternatywnych tj. papieru, otrąb pszennych, skrobi roślinnej, które stanowią znakomitą alternatywę dla 

jednorazowych produktów z tworzyw sztucznych. 

Informuję również, że trwają prace nad wprowadzeniem zmiany w systemie rozszerzonej 

odpowiedzialności producenta (ROP) dla opakowań oraz wprowadzeniem systemu kaucyjnego 

m.in. dla jednorazowych butelek z tworzyw sztucznych o pojemności do 3l, który przewiduje znaczące 

zwiększenie ilości zbieranych odpadów powstałych z tego typu opakowań. 

Na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, pod adresem: 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12345305, zamieszczony jest m.in. ww. projekt ustawy, dodatkowo 

można tam śledzić przebieg procesu legislacyjnego tego projektu.
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